
 

REGIONE PIEMONTE BU11S1 18/03/2021 
 

Codice A1007D 
D.D. 2 marzo 2021, n. 108 
Sostituzione del Direttore dell'esecuzione dei contratti (D.E.C.) relativi al servizio sostitutivo 
di mensa mediante buoni pasti elettronici e ai servizi di gestione integrata delle trasferte di 
lavoro.   
 

 

ATTO DD 108/A1007D/2021 DEL 02/03/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1007D - Trattamento economico, pensionistico, previdenziale e assicurativo del personale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Sostituzione del Direttore dell’esecuzione dei contratti (D.E.C.) relativi al servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasti elettronici e ai servizi di gestione integrata 
delle trasferte di lavoro. 
 
 

 
 
Premesso che: 
• Con determinazioni n. 340/A1007C dell’11/11/2019 e n. 387/A1007C del 18/12/2019 il servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasti elettronici è stato affidato per il lotto 2 (Piemonte, Valle 
d’Aosta) alla Day Ristoservice S.p.A. e per il lotto 8 (Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, 
Sardegna) alla Repas Lunch Coupon S.r.l., in adesione alla convenzione Consip denominata 
“Buoni pasto ed. 8”; 

• Con determinazione n. 187/A1007C del 10.06.2019 i servizi di gestione integrata delle trasferte 
di lavoro sono stati affidati alla società Cisalpina Tours S.p.A, mediante adesione all’Accordo 
quadro Consip ed. 3 lotto 2; 

 
Considerato che per i suddetti contratti è stata nominata quale Direttore dell’esecuzione dei contratti 
(D.E.C.) la dipendente Giovanna ABENANTE, funzionario del Settore Trattamento Economico, 
Pensionistico, Previdenziale e Assicurativo del Personale e titolare della posizione organizzativa 
“Gestione missioni e buoni pasto”; 
 
Dato atto che con successiva determinazione della Direzione della Giunta Regionale n. 
556/A1000A/2020 dell’8.10.2020 è stato conferito alla dott.ssa Palmina Emanuela AURNIA 
l’incarico di posizione organizzativa denominata “Esperto di gestione contratti di fornitura dei 
buoni pasto e dei servizi relativi alle trasferte”, con decorrenza dalla data di effettiva assegnazione 
al Settore Trattamento economico, pensionistico, previdenziale e assicurativo del personale; 
 
Dato atto che in data 26.02.2021 la medesima dott..ssa Palmina Emanuela AURNIA ha preso 



 

regolarmente servizio presso il Settore Trattamento Economico, Pensionistico, Previdenziale e 
Assicurativo del Personale; 
 
Ritenuto, quindi, di individuare la dott..ssa Palmina Emanuela AURNIA quale Direttore 
dell’esecuzione dei suddetti contratti in corso, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., in 
sostituzione della dipendente Giovanna ABENANTE; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016 ; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il D.lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" s.m.i.; 

• Viste le linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori, forniture e servizi 
approvate con D.G.R. n. 13-3370 del 13.5.2016; 

• Visto il D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

• Visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" artt. 4,16 e 17 e s.m.i.; 

• Vista la L.R. n. 23 del 28.07.2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" artt. 17 e 18; 

 
 
DETERMINA  
 
 
di nominare, in sostituzione della dipendente Giovanna ABENANTE, la dott.ssa Palmina Emanuela 
AURNIA, funzionario del Settore Trattamento Economico, Pensionistico, Previdenziale e 
Assicurativo del Personale, Direttore dell’esecuzione dei contratti (D.E.C.) relativi: 
• al servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasti elettronici, affidato alla società Day 

Ristoservice S.p.A. per il lotto 2 (Piemonte, Valle d’Aosta) e alla società Repas Lunch Coupon 
S.r.l. per il lotto 8 (Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna), rispettivamente con 
determinazioni n. 340/A1007C dell’11/11/2019 e n. 387/A1007C del 18/12/2019 ; 

• ai servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro affidati con determinazione n. 187/A1007C 
del 10.06.2019 alla società Cisalpina Tours S.p.A; 

 
di comunicare tale sostituzione alle società affidatarie dei servizi in osservanza delle disposizioni 
contrattuali. 
 
La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione disciplinati dal D.lgs. n. 
33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 



 

 
 

LA DIRIGENTE (A1007D - Trattamento economico, pensionistico, 
previdenziale e assicurativo del personale) 
Firmato digitalmente da Laura Benente 

 
 
 


